
COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
____________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
  ORIGINALE  
 X  COPIA      
 
 
Delibera N. 69 
 
Data 16/10/2019 
 

 
OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE L.S.U./L.P.U.  FINO 
                    AL 31/12/2019 
 
 

  

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno  sedici  del mese di  ottobre, alle ore 15,55 nella 

residenza comunale, in apposita sala, si è riunita  la Giunta Comunale  regolarmente 

convocata, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome   e    Nome  Presenti Assenti 

   1 SCATURCHIO                Raffaele Sindaco x  

2 BARBA                      Anna Maria Vice Sindaco x  

3 SCARMOZZINO       Domenico Assessore x  

 
Presiede la seduta  il Sig.  Raffaele Scaturchio, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa   alla   seduta  il  Dr.  Francesco Maruccia,  Segretario  Generale, anche  con  

funzioni   di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato.  

 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n.  39 del 30/04/2019  sono stati rinnovati i contratti 
dei lavoratori LSU/LPU, in servizio presso  questo Ente, fino al 31 ottobre 2019; 

Vista  la   Circolare  della Regione Calabria prot.  SIAR  N. 331248 del 25/09/2019  ad oggetto : 
emendamento  art. 1, comma  446 lett. h), L. 145/2018 ex art. 6, D.L. 101/2019 "Proroga fino al 
31.12.2019 delle convenzioni  LSU- LPU"; 
Considerato che  l'Amministrazione comunale intende procedere alla proroga  dei progetti  dei 
lavoratori LSU/LPU fino al 31/12/2019, fermo restando tutte  le altre  clausole contenute  nei contratti  
stipulati; 

Acquisiti i favorevoli parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai rispettivi responsabili 
dei servizi; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voto unanime favorevole, espressi nei modi di legge, 
 

D E L I B E R A  
1. di prendere atto della circolare della Regione Calabria prot. Siar  n. 331248 del 25/09/2019 ad 

oggetto: emendamento  art. 1, comma  446 lett. h), L. 145/2018 ex art. 6, D.L. 101/2019 
"Proroga fino al 31.12.2019 delle convenzioni  LSU- LPU"; 

2. di estendere la proroga dei progetti dei lavoratori LSU/LPU  sino al 31 dicembre 2019, fermo 
restando tutte  le altre clausole contenute nei contratti stipulati; 

3. di estendere la proroga del progetto  anche alla  Sig.ra  Maiolo Felicia  integrata   in questo 
Comune come  lavoratrice socialmente utile in data 08/07/2019, giusta delibera  di Giunta 
Comunale n.  46 del  03/07/2019  

4. di disporre la tempestiva trasmissione del presente atto di proroga ed i relativi UNILAV alla 
Regione Calabria – Dipartimento 7 Sviluppo Economico, Lavoro e Formazione e Politiche 
Sociali – settore 6 Lavoro-;  

5. di autorizzare il Responsabile del Settore Amministrativo  all’adempimento di tutti gli atti 
consequenziali,compreso: 

✓ la trasmissione della delibera, solo mediante consegna per posta o a mano, alla Regione 
Calabria Dipartimento 7 Sviluppo Economico, Lavoro e Formazione e Politiche Sociali; 

✓ obbligo comunicazione obbligatoria(UNILAV); 
✓ regolarizzazione della posizione sul sitowww.monitoraggiolsu.it, dei lavoratori 

socialmente utili. 
 

SUCCESSIVAMENTE  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l’urgenza di provvedere, con voto unanime favorevole 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’articolo 134 del  
Tuel. 

 
 
 

http://www.monitoraggiolsu.it/
http://www.monitoraggiolsu.it/


 

COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
                                      _____________ 

 
 
Allegato  alla  Deliberazione di  G.C.  n. 69 del 16/10/2019   
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

 OGGETTO: Proroga convenzione L.S.U./L.P.U. fino al 31/12/2019. 
 
 
 
       

 
P A R E R I 

 
Si esprime  parere favorevole in ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai sensi dell'art. 49  del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000  n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali". 
 
Dasà, lì 16/10/2019 
                                           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       f.to  D'Agostino  Domenico 
        
  
          
____________________________________________________________________________________ 

 
   
Si esprime  parere favorevole in ordine  alla  regolarità  contabile,  ai sensi dell'art. 49  del Decreto 
legislativo 18 agosto 2000  n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali". 
 
Dasà, lì 16/10/2019  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to   Laria dott. Bruno 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE
	Delibera N. 69
	Premesso che con delibera di Giunta Comunale n.  39 del 30/04/2019  sono stati rinnovati i contratti dei lavoratori LSU/LPU, in servizio presso  questo Ente, fino al 31 ottobre 2019;
	DELIBERA

